
Contacto

Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DirecciondeContratacion@aena.es

Dirección Postal

Peonías, 12
(28042) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente DEF-108/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-06-2021 a
las 15:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección de Contratación
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Póliza Responsabilidad Civil Administradores Y Directivos

Valor estimado del contrato 3.300.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.100.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.100.000 EUR.

Clasificación CPV
66516000 - Servicios de seguros de responsabilidad civil.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2021 al 01/05/2022

Lugar de ejecución
EDIFICIO PIOVERA AZUL
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

EDIFICIO PIOVERA AZUL, C/ Peonías, 12
(28042) Madrid España

Adjudicado

Adjudicatario

ALLIANZ GLOBAL CORPORATE SPECIALTY AG SUCURSAL EN ESPAÑA

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Vr2PUIY1nYYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


NIF W0047088J
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 245.440 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 245.440 EUR.

Adjudicatario

GENERALI ESPAÑA SA, SEGURPS Y REASEGUROS
NIF A28007268
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 73.542 EUR. [1]
Importe total ofertado (con impuestos) 73.542 EUR. [2]

Adjudicatario

LIBERTY MUTUAL INSURANCE EUROPE SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0069547H
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 55.156,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.156,5 EUR.

Adjudicatario

MSIG INSURANCE EUROPE AG [3]
Identificador empresa 0753143882

[4]
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.963,75 EUR. [5]
Importe total ofertado (con impuestos) 45.963,75 EUR. [6]

Adjudicatario

QBE EUROPE SA [7]
NIF W0174445G

[7]
El adjudicatario es una PYME : No [7]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 313.635 EUR. [7]
Importe total ofertado (con impuestos) 313.635 EUR. [7]

Adjudicatario

SWISS RE INTERNATIONAL SE, SUCURSAL EN ESPAÑA [8]



Ofertas recibidas 6 [9]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF W0184229C

[8]
El adjudicatario es una PYME : No [8]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.349,25 EUR. [8]
Importe total ofertado (con impuestos) 64.349,25 EUR. [8]

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 16/04/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/03/2021 a las 23:59
Observaciones: Hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cF8UCiwuM3Yuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/03/2021

Fecha de publicación 15/03/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cF8UCiwuM3Yuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 183.855 EUR. ' ahora se dice ' 73.542 EUR. '
[2]Donde se decía ' 183.855 EUR. ' ahora se dice ' 73.542 EUR. '
[3]Donde se decía ' QBE EUROPE SA' ahora se dice ' MSIG INSURANCE EUROPE AG'
[4]Donde se decía ' W0174445G' ahora se dice ' 0753143882'
[5]Donde se decía ' 313.635 EUR. ' ahora se dice ' 45.963,75 EUR. '
[6]Donde se decía ' 313.635 EUR. ' ahora se dice ' 45.963,75 EUR. '
[7]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 16/04/2021
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario
QBE EUROPE SA
NIF W0174445G
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 313.635 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 313.635 EUR.

Plazo de Formalización
Observaciones: Según Norma aplicable

[8]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 16/04/2021
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario
SWISS RE INTERNATIONAL SE, SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0184229C
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación
Importe total ofertado (sin impuestos) 64.349,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 64.349,25 EUR.

Plazo de Formalización
Observaciones: Según Norma aplicable

[9]Donde se decía ' 4' ahora se dice ' 6'
[10]Eliminado donde se decía

Duración 1 Año(s)

ID 0000006785637 |  2021-933385 | Fri, 04 Jun 2021 15:17:39:043 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23140028264725035214165778215603913312 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1532839-2d68-4b9d-bb98-2dc813146bf1

